
División Informática
PODER JUDICIAL

Archivo: DIVIN-_RES30-EXP-252-2021-
EquipamientoSWITCH_V01.1.odt

Fecha de Modificación
06/09/2021

Asunto: Equipamiento tipo SWITCH

Ref: EXP-252/2021

Resolución DIVIN  Nº 30/2021

Montevideo, 06 de Setiembre de 2021.-

VISTO   y CONSIDERANDO:

I) estas  actuaciones por los cuales se tramitó por  Concurso  de  Precios
N.º22/2021  publicado en  SICE,  fecha  de apertura  electrónica  de  ofertas  el  día
25/06/2021 11:51hs, la adquisición de “Equipamiento de red datos para la Red Nacional
Judicial”, llevada adelante en el Área de Telecomunicaciones, Sector Infraestructura, por
el Ing. Marcelo Sniadover y el Jefe Administrador Lic. Nicolás Lista; 

II) que  de  acuerdo  al  Acta  de  Apertura de  SICE  se  presentaron  a  este
procedimiento las empresas: CMD LINE S.R.L.,  TELEDATA SOCIEDAD ANONIMA y
TELEFAX SOCIEDAD ANONIMA;

III) que del estudio técnico de ofertas realizado por el  Lic. Nicolás Lista en fecha
16/08/2021 informa que todas las ofertas cumplen con los requerimientos del Pliego
Particular de Condiciones;

IV) que  en  el  mencionado  estudio,  el  Lic.  Lista  sugiere  adjudicar  los  ítems
según descripción del pliego:  Opción 1, Opción 2 y Opción 3 a la empresa CMD
LINE S.R.L. por presentar las ofertas más económicas; 

V) que  consultado  el  RUPE,  la empresa CMD  LINE  S.R.L.  se  encuentra  en
condiciones de contratar con el estado;

VI) que se cuenta con afectación preventiva; 

ATENTO: a lo expuesto, a lo dispuesto en el Art. 33 B del TOCAF, y por resoluciones  Nº
87/2021, 513/2021 y 558/2021 de S.C.J.1 ; la División Informática,

RESUELVE:

1°. Adjudicar ad  referéndum del  Tribunal  de  Cuentas  el  Concurso  de  Precios
N°22/2021, correspondiente a la adquisición de “Equipamiento de red datos para la
Red Nacional Judicial” a la empresa CMD LINE S.R.L. RUT 170181190017, un monto
total  de  $  995.512,68 (novecientos  noventa  y  cinco  mil  quinientos  doce  Pesos  con
sesenta y ocho centésimos) impuestos incluidos; de acuerdo a la siguiente distribución: 

➢ Opción 1, 8 (ocho) switches de 24 bocas de precio unitario de $ 33.456,50 (treinta
y tres mil cuatrocientos cincuenta y seis Pesos con cincuenta centésimos) impuestos

1
Res. Nº 87/2021, 513/2021 y 558/2021 de S.C.J. Designa al Director y Directores de Área de Informática ordenador secundario, pudiendo ordenar gastos que no superen el tope

previsto para el concurso de precios, excluidas las compras por excepción y las comprendidas en el Art. 33 Literal D del TOCAF.

Dir: Soriano 1287, Montevideo, Uruguay   – Tel: 1907 int. 4500                                  Página 1 de 2



División Informática
PODER JUDICIAL

Archivo: DIVIN-_RES30-EXP-252-2021-
EquipamientoSWITCH_V01.1.odt

Fecha de Modificación
06/09/2021

Asunto: Equipamiento tipo SWITCH

incluidos,  por  un  monto  total  de  $  267.651,99  (doscientos  sesenta  y  siete  mil
seiscientos cincuenta y uno Pesos con noventa y nueve centésimos);

➢ Opción 2, 7(siete) switches POE de 24 bocas  de precio unitario de $ 38.759,84
(treinta  y  ocho  mil  setecientos  cincuenta  y  nueve  Pesos  con  ochenta  y  cuatro
centésimos) impuestos incluidos, por un monto total  de  $ 271.318,87  (doscientos
setenta y un mil trescientos dieciocho Pesos con ochenta y siete centésimos);

➢ Opción 3, 10 (diez) switches de 48 bocas, de precio unitario de $45.654,18 (pesos
uruguayos  cuarenta  y  cinco  mil  seiscientos  cincuenta  y  cuatro  con  dieciocho
centésimos) impuestos incluidos, por un monto total de $ 456.541,81 (cuatrocientos
cincuenta y seis mil quinientos cuarenta y uno Pesos con  ochenta y un centésimos);

atendiendo el gastos con cargo a la Financiación 11 “Rentas Generales”, Programa 202,
Proyecto 972, Objeto del Gasto 323, AG 7033, Afectación 484.

2°. No adjudicar el ítem Opción 4.

3°. Publicar en el sitio de ARCE, librar orden de compra, notificar a las empresas.

4º. Recibir la mercadería y  verificar la entrega. 

5º. Remitir factura conformada a División Planeamiento y Ejecución Presupuestal.

6º Archivar finalizado el proceso de compra.

Ing. Mercedita Saez Iribarnegaray

Directora de Área
División Informática

Dir: Soriano 1287, Montevideo, Uruguay   – Tel: 1907 int. 4500                                  Página 2 de 2


	Ref: EXP-252/2021

